pynna B75

M E X IO CY A4 APCTUBETUHHUbB I CTAHAOAPT

KAHAT IBOHOW CBUBKW TUMA NIK-P
KOHCTPYKLIMNWN 6 19<1+6+6/6)+7 7(1+6)

rocT
CopTameHT 14954—80
Two lay rope type JIK-P construction B3ameH
6 19(1+6+6/6)+7-7(1+6). FOCT 14954-69

Dimensions

OKIM 12 5100. 12 5200

MoctaHoBneHnem  [ocypapctBeHHoro  komuteta CCCP  no craHgaptam o1 23 anpens 1980 r. No 1836 pata
BBEJEHWSA YCTaHOB/IEHA

01.01.82
MposepeH B 1991 r. OrpaHWYeHWe CPOKa AEACTBMS CHATO MocTaHoBneHMeM [occTaHgapTa oT 22.11.91 Ne 1790

1 HacTtosawwmii cTaHAapT pacnpocTpaHAeTCsl Ha CTafbHble KaHaTbl 4BOWHOW CBUHKWU C IMHENHbLIM
KacaHvem MNpoBOJIOK B NMpagax Tuna JIK-P ¢ metannnyecknm cepgedHnkom MC.

2. KaHaTbl nogpasfensoTcsa no npusHakam
Nno Ha3HaYeHWHO:
rpysontoackme — /1,
rpysosble —1T;
Nno MexaHWYecKuM CBOMiCTBaM Mapok: BK. B, 1;
Nno BMAY NOKPbITUS MOBEPXHOCTU MPOBOJIOK B KaHare:
13 MPOBO/IOKN 6€3 MOKPbITKS.
13 OLMHKOBAHHOW MPOBO/IOKM B 3aBUCMMOCTM OT MOBEPXHOCTHOM MAOTHOCTM UMHKa: C. XK. OX;
Mo Hanpas/eHNO CBUBKM:
npasoW,
nesonnt —J1; .
MO COYETAHMIO HarpaB/ieHNIA CBMBKW 3/IEMEHTOB KaHara:
KPECTOBOW,
0LHOCTOpPOHHeNn — O;
no cnocoby CBMBKM:
nepackpy4Hsatowmecs — H,
packpy4umBaroLLmecs;

M3naHvie odmLmansHoe MepeneyaTka BocMpeLLeHa

W3naHve ¢ ViameHeHmsaMmn Ne 1, 2. yTBepx/eHHbIMM B Hosbpe 1986 r., Hosa6pe 1991 r. (HY C 2—87. 2—92).
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C. 2TOCT 14954-80

MO TOYHOCTU W3rOTOB/IEHUS:
HOPMasTbHOIA,
noBbILLEHHOW —T;

Mo CTeNeHN YpPaBHOBELLEHHOCTW:
pUXTOBaHHbIe — P,
HEPUXTOBaHHbIE.

Mpumepsl

YyCNOBHbLIX 0O603Ha4YeHNM

KaHat gyameTpom. 11,0 MM. rpy30/t0ACKOr0 HasHa4YeHus, 13 MPOBOMOKN 6e3 MOKPbITUSA, Mapku B,
MpaBoii KPeCTOBON CBMBKM, HCPACKPY4YMBAOLIMIACA, HEPUXTOBAHHbIN, MOBbILEHHON TOYHOCTU, MapKu-
poBouHoi rpynnbl 1770 H/Mm2( 180 Kre/mmr):

KaHaT I1-T' /1 -B-H-T-1770TOCT 14954-80

To e, AnameTpom 36,0 MM. rpPy30BOr0 HasHauyeHWs, Mapku 1, OLMHKOBaHHbIA Mo rpynne XK,
NeBOV OJHOCTOPOHHEN CBMBKM, HEPACKPYUMBAKHLMIACA, HEPUXTOBAHHbI/A. NOBbLILEHHOM TOYHOCTW, Map-
KMPOBOYHOM rpynnbl 1370 H/MMm2 (140 krc/mMm®):

KaHaT 36-T -1-)XK -J1 -0-H - - 1370FOCT 14954-80

3. AnameTp KaHaTa M OCHOBHblE NapaMeTpbl ero fOo/XHbl COOTBETCTBOBATL YKa3aHHbIM B TabnuLe.

Ovametp, Mm

NpPOBO/IOKM
cepAeqHuKa

NpoBONOKU
B Npsau

LeHT-
panb-
Holi

ueHT- B
panb  Crosix
HOW

nep-  BToporo

BOro cnon

cnos  (Hapy>Ho
ro)

KaHa-

36
npo-
BO-
10K

36
npo-
BO-
0K

36

npo-
BO-
0K

npo
BOJIO-
Ki

npo-
BO-
oK

BO-
oK

0.36
0.40
0,50
0,60
0.65
0,70
0,80
0.85
0.90
1,00
110
1.20
1.30
1.40
1.50
1.60
1.70
1.80
2,00
2.20
2.30
2.40
2.60
2.80
3.00
3.40
3,60
4,00

0.28
0,30
0,38
0,45
0.50
0,55
0,60
0.65
0.70
0,75
0,80
0.90
1.00
1.05
1,15
1.20
1,30
1.40
1.50
1.60
1,70
1,80
2.00
2.20
2,30
2,60
2,80
3,00

0.36
0.40
0.50
0.60
0.65
0.70
0.80
0.85
0.90
1.00
1.10
1.20
1.30
1.40
1.50
1.60
1.70
1.80
2,00
2.20
2.30
2.40
2,60
2.80
3.00
3.40
3.60
4.00

0,22
0,24
0.28
0,32
0.36
0.40
0.45
0,50
0,55
0,60
0.65
0.70
0,75
0,80
0,85
0,90
0,95
1.00
1,10
1.20
1.30
1.40
1.50
1.60
1,70
1,90
2.00
2,30

0.20
0.22
0.26
0,30
0,34
0.38
0.40
0.45
0.50
0.55
0,60
0.65
0.70
0.75
0.80
0,85
0,90
0,95
1,00
1.10
1,20
1.30
1.40
1,50
1,60
1.80
1,90
2,20

0,34
0,38
0.45
0,55
0.60
0.65
0.75
0.80
0.85
0,95
1.00
1.10
1.20
1,30
1.40
1,50
1.60
1,70
1.90
2,10
2.20
2.30
2.50
2.60
2.80
3.20
3.40
3.80

51

6.7
8.0
8.8

11.0
12.0
125
14.0
15.0
16,5
18.0
19.0
20.5
22.0
23.0
25.0
27.0
29.5
31.0
33.0
36.0
38.5
41.0
46.5
49.5
55.0

npo-

MapkuposouHa!' rpynna, M/MM1 (krc/mm',

1570 (160)

Pacuet- OpueH- 1370 (NO) 1470 (1SO)
Hasl ™
HO poBoYe Paspuniioc ycunue, H, ve meHee
ke  nes
ceyeHNUss  macca
BCEX 1(100 m  cymmap- cymmap cymMmmap-
npoBo- cmaszaH- Ha Bcex KaHata moe Bcex KaHata —Hoe BCex
NOK, Horo npoBo- B nposo- MUEMOM npoBo-
MM2 KaHarta, NIOK B Lesiom NOK B JNIOK B
Kr KaHate KaHare KaHarte
11.34 104.0 _ _ — _ —
13.81 127.0 - - - - -
20.71 190.0 - - - - -
29.68 2725 - - - - 46500
35.70 3275 - - - - 55950
4230 388.0 - - - - 66300
53.58 4915 - - - - 84000
61.92 568.0 - - - - 97050
70.91  650.5 - - - - 11 KOO
86.36  792.0 - - - - 135000
100.48 921.5 - - - - 157500
121,24 1115,0 - - - - 190000
143,99 1320.0 197500 167500 211500 179000 225500
165.68 1520.0 227000 193000 243500 206500 259500
192.11 1765.0 263500 223500 282000 239500 301000
217.06 1990.0 297500 252500 319000 270500 340000
247,17 2265.0 339000 288000 363000 308000 387500
279.27 2560.0 383000 325000 410500 348000 437500
337.27 3090.0 262500 392500 495500 420500 528500
404.55 3705.0 555000 471000 594500 505000 634000
449.85 4125.0 617000 524000 661000 561500 705000
497.70 4565.0 682500 580000 731500 621500 780000
589.81 5410.0 809000 687000 867000 736000 924500
674.88 6190,0 925500 786000 992000 841000 1055000
768.45 7050.0 1050000 899500 1125000 959500 1200000
988.71 9065,0 1355000 1150000 1450000 1225000 1550000
1117.11 10250.0 1530000 1295000
1379.27 12650.0 1890000 1605000 2025000 1715000 2160000

114

KaHaTa
B LIe/IOM

39450
47550
56350
71350
82500
94450
114500
133500
161000
191500
220500
255500
289000
329000
371500
449000
538500
599000
662500
785500
895000
102000
1310000
1480LO
1835000



KaHa-
Ta

51

55

6,7

8.0

8.8

9.7
11.0
12.0
12.5
14.0
15.0
16,5
18.0
19.0
20.5
22.0
23.0
25.0
27.0
29.5
31.0
33.0
36.0
38.5
41.0
46.5
49.5
55.0

[Ovaverp. Mm

NpPOBOMIOKM
cepeyHnKa

LeHT-

B

panb- cnoax

HOWA

npo-
BO-
oK
0.22
0.24
0,28
0,32
0,36
0,40
0,45
0,50
0.55
0.60
0.65
0,70
0,75
0,80
0,85
0,90
0.95
1.00
1,10
1.20
1,30
1.40
1.50
1.60
1.70
1.90
2.00
2,30

42
npo-
BO/IO
K1
0.20
0,22
0.26
0.30
0,34
0.38
0.40
0.45
0,50
0.55
0.60
0.65
0.70
0.75
0.80
0.85
0.90
0.95
1.00
1.10
1.20
1.30
1.40
1.50
1.60
1.80
1.90
2.20

rcu *
pasb-
Hoii

npo-
BO-

noK

0.36
0.40
0.50
0.60
0.65
0.70
0.80
0,85
0.90
1.00
1,10
1.20
1.30
1,40
1,50
1.60
1,70
1,80
2,00
2.20
2,30
2.40
2.60
2,80
3.00
3,40
3.60
4.00

NpoBONOKU

B Mpsnn

Hep-
noto
cnos

36

npo-
BO-

oK

0,34
0.38
0.45
0,55
0.60
0.65
0.75
0,80
0.85
0,95
1.00
1.10
1,20
1,30
1.40
1,50
1,60
1.70
1.90
2.10
2.20
2.30
2,50
2.60
2.80
3,20
3.40
3.80

BTOPOro
cnom
(Hapy>xHO

ro)

36

npo-
BO-

noK

0.28
0,30
0,38
0,45
0.50
0.55
0.60
0.65
0.70
0,75
0.80
0.90
1,00
1.05
1.15
1.20
1.30
1.40
1.50
1,60
1.70
1.80
2.00
2.20
2,30
2.60
2,80
3,00

36
Mpo-
BO
oK
0.36
0.40
0.50
0.60
0.65
0.70
0.80
0.85
0.90
1.00
1.10
1.20
1.30
1.40
1.50
1.60
1.70
1.80
2.00
2.20
2.30
2.40
2.60
2.80
3.00
3.40
3.60
4.00

Pacuert-
Has
nno-
Lwaab
ceyeHus
BCEX
npono-

NOK
MMT

11.34
13.81
20.71
29.68
35.70
42,30
53,58
61.92
70.91
86,36
100.48
121,24
143.99
165.68
192,11
217.06
247,17
279,27
337,27
404.55
449.85
497,70
589,81
674.88
768.45
988,71
111711
1379.27

Opmcu-
™
poBouy-
mas
macca
1000 m
CMasaH-
Horo
KaHara,
Kr

104.0
127.0
190.0
272,5
3275
388.0
4915
568.0
650.5
792,0
921.5
1115.0
1320.0
1520.0
1765.0
1990.0
2265.0
2560.0
3090.0
3705.0
4125,0
4565.0
5410.0
6190.0
7050.0
9065.0
10250.0
12650.0
115
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MpogomxeHve

MapkuposouHau rpynna. H/mm* (Krc/mm')

1670 (170>

1770 (170)

1860 (190)

Pa3pbiBHOe ycunve. W. muc mcuce

cymMmap- cymmap-
Hoe Bcex ~ KaHaTa Hoe Bcex
nposo- B nposo-
JIOK B LenoM  nok H
KaHaTe KaHaTe
_ - 20000
- - 24350
_ - 36500
49500 41950 52350
59500 50500 62950
70550 59850 74600
89350 75800 94500
103000 87650 109000
118000 99950 125000
144000 122000 152000
167500 142000 177000
202000 171500 213500
240000 203500 253500
276000 234000 292000
320000 271500 338500
362000 307000 382500
4120(H 349500 436000
465500 395000 492500
562500 477000 594500
674500 572000 713500
750000 637000 793500
830000 704500 877500
983500 834500 1040000
1125000 953500 119001)1
1280000 1085000 1355000
1510000 1360000 1740000
1860000 1535000 1970000
2300000 1900000 2430000

cymmap-
KaHaTa Hoe Bcex KaHaTa
K LeNoM nposo- W LieSIom
NoK B
KaHaTe
16950 21100 17200
20650 25700 21000
31000 38550 31550
43300 55250 45250
52050 66450 54400
61700 78750 64500
78200 99750 81750
90350 115000 94450
103000 132000 107500
125500 160500 131000
146500 187000 153000
176500 225500 184500
209500 268000 219500
241500 308000 252500
280000 357500 293000
316500 40401J0 331000
360500 WMT 376500
407000 52001)0 426000
491000 627500 514500
588500 753000 617000
656500 837500 686000
726000 926500 759500
860500 1095000 899500
980000 1255000 1015000
1115000 1430000 1170000
1415100 - -
1595000 - -
2005000  — —



C. 4TOCT 14954-80

MpmbmkeHne
Ouavetp, mMm MapkuposoqHoii rpynna. H/mm 2 (kre/mm')
NPOBO/IOKU NpOBO/OKM Pacuyer- OpwueH 1960 (200) 2060 (210) 2160 (220)
cepaeyHnKa B Npagu naa ™
npo- poBsou- PaspbiBHOe ycunme. H. He MeHee
LieHT- B UeHT- nep- BHOpOro waab mast
panb- CMosx paib- BOM» criom ceyeHMs  Macca
Kana  Hoit HOW  CAoA  (Hapy>XHO BCEX 1000 4 cymmap- CcymMmap- cymmap-
ra ro) npono- cmasaH- HOE BCex  KaHaTa Hoe Bcex KaHaTa  Hoe Bcex  KaHaTa
NoK, HOro npoBso- n nposo- A LUENOM nposo- B LEIOM
7 42 6 36 36 36 MU2 KaHaTa, JIOK B LesioM ok B [IOK B
npo- npo- Mpo- Mpo- npo- npo- Kr KaHaTe KaHaTe KaHaTe
BO- BOAM  BO- BO-  BO- BO-

NOK KM NIOK NoK AOK  JIOK

51 0.22 0.20 036 0,34 0.28 0.36 11.34 1040 22200 18350 23300 19100 24400 19800
55 0.24 0.22 040 0,38 0.30 0.40 1381 1270 17050 22300 bluu  23250" XK 24150
6.7 028 0.26 050 045 0,38 0.50 20,71 190.0 40550 33550 42601 34850 - -
80 032 030 060 055 045 0.60 29.68 2725 58150 47200 61050 49100 - -
88 036 034 065 060 050 0.65 3570 3275 69950 56800 73450 59200 - -
9.7 040 0.38 0.70 0.65 055 0.70 42,30 3880 82900 67300 - -

110 045 0.40 080 0.75 0.60 0.80 53.58 491,5 105000 85300 - - - -
120 0.50 045 085 0.80 065 085 61,92 568.0 121000 98450 - - - -
125 055 0.50 0.90 0.85 0.70 0.90 7091 650.5 138500 112500 - - - -
140 0,60 0.55 1.00 0.95 0,75 1.00 86.36 792.0 169000 137000 - - - -
150 0,65 0.60 110 1,00 0,80 110 10048 9215 196500 159500 - - - -
165 0,70 0,65 1,20 1.10 0.90 1,20 121.24 1115.0 237500 193000 - - - -
180 0,75 0.70 130 120 1,00 130 143.99 13200M A I - - - -
190 0.80 0.75 140 130 1.05 140 16568 1520.0 | 324500 263500 - - - -
205 0.85 0.80 150 140 1,15 150 19211 1765.0 376500 305500 - - - -
220 0.90 0.85 160 150 1,20 1.60 217.06 1990.0 425000 345000 - - - -
23.0 0.95 090 170 160 130 170 247.17 2265.0 484000 393000 - - - -
250 1.00 095 1.80 1,70 140 1.80 279.27 2560.0 547000 444000 - - - -
270 110 100 200 190 150 2.00 337.27 3090.0 661000 536500 - - - -
295 120 110 2.20 210 1,60 2.20 404.55 3705.0 792500 643000 - - - -
31.0 1,30 120 230 220 1,70 2.30 449.85 4125.0 881500 716000 - - - -
33.0 140 1,30 240 2,30 1,80 2.40 497.70 4565.0 975000 792000 - - - -
36.0 150 140 260 250 2.00 2,60 589.81 5410.0 1155000 938500 - - - -
385 160 150 280 2.60 2.20 2.80 674.88 6190.0 1320000 1060000 - - - -
410 170 160 3.00 2.80 230 3.00 768.45 7050.0 1505000 1220000 - - - -
46,5 190 180 3.40 3,20 2,60 3,40 988.71 9065.0 - - - - - -
495 2.00 190 3,60 340 280 3,60 1117.11 10250.0 - - - - - -
55.0 230 2.20 4.00 3.80 3.00 4.00 1379.27 12650.0 - - - - — -

Mpumevait ns

1. KaHartbl, pa3pbIBHOE YCU/IME KOTOPbIX MPYBENEHO CIeBa OT XMUPHOM JIMHUK, UH 010 WIMIOT 13 NPOBOJIOKMN 6e3
MOKPLITUA N OLMHKOBaHHOM. KaHaTbl U3 OLMHKOBaHHOM NpoBonoku TpyHU XK n OXK anameTpamu 49.5 n 55,0 xw
MapkupoBoyHoW  rpynnbl 1370 H/mm2 (140 kre/mm2), 41.0 n46.5 MM MapkupoBouHOW Tpynnbl 1470 H/mMm2
(150 kre/mm2), 29.5—46.5 MM MapKUpOBOYHOW rpynnbl 1570 H/mMm2 (160 kre/mm2). 29,5—38.5 MM MapKMpoBOY-
Holi Tpynnbl 1670 H/MM2 (170 kre/mm2), 20,5—33.0 MM MapKupoBo<iHOW rpynnbl 1770 H/mm2 (ISO kre/mm2),
11.0—16,5 MM MapkupoBoyHoi rpynnbl 1960 H/MM2 (200 Kre/XTM2) M3roTOBASKOT MO COr/1acOBaHMIO M3rOTOBUTENS C

noTpebutenem.
KaHaTbl, paspbiBHOE yCUMe KOTOPbIX MPYBEAEHO CMpaBa OT XWPHOW NMHUK, M3rOTOBASIOT N3 NPOBONOKM 6e3

NOKPbLITUSA. [,0NyCKaeTcsl N0 COrNacoBaHMIO U3rOTOBUTENS C NOTPe6UTENEM U3TOTOB/IEHME KaHATOB M3 OLIMHKOBaHHOWA
NPOBO/IOKM.
2. AnameTpbl KaHaToB 6Gonee 10 MM OKPYT/eHbl 40 Lie/bIX Yyncen unm go 0,5 Mm.

2, 3. (N3meHeHHas pegakums, N3m. N1° 1, 2).
4. TexHWYecKre TpeboBaHUS, NpasuIa NPUEMKW, METOAbI UCMbITAHUIA, YaKoBKa, MapKUPOBKa, TpaHC-
nopTuposaHue n xpaHeHwe rno NOCT 3241—91.
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FOCT 2688—80
rOCT 3062—80
FOCT 3063—80
FOCT 3064—80
FOCT 3066—80
FOCT 3067—88

FOCT 3068—88
FOCT 3069—80
FOCT 3070—88
rOCT 3071—88
FOCT 3077—80
FOCT 3079—80
FOCT 3081—80
FOCT 3083—80
FOCT 3085—80
FOCT 3088—80

FOCT 3089—80
FOCT 3090—73

FOCT 3091—80
FOCT 3092—80
FOCT 3093—80
FOCT 3097—80
FOCT 7665—80
FOCT 7667—80
FOCT 7668—80
FOCT 7669—80
FOCT 7675—73
FOCT 7676—73
FOCT 7681—80

FOCT 14954—8

Mm anH.Ns 02534 ot 14.07.2B0U. CpaHo b iuCoplO.U9.T0OO2. MognwucaHo b nevatb 29.11.2002. ®opmat b» X4+/,.

COOEPXAHWNE

KaHart gBoiiHoli ceuBku Tnna JIK-P KoHcTpyKkumm 6-19(1+6+6/6)+! 0. c. CopTameHT 3
KaHat oguHapHoii cBuBkun Tuna JIK-0 koHCTpyKummn 1-7(1+6). COPTaMEH T cccervcecirnnes 10
KaHaTt oagvHapHoi camBku Tvna TK KOHCTPYKUmMM 1-19(1+6+12). COPTAMEHT coveecvrereninnes 15
KaHat oguHapHoii cenBku Tvna TK KoHCcTpykumm 1-37(1+6+12+18). CopTameHT 20
KaHaT,qBOMHOM cBuBKM TMNa JTK-0 KoHCTpyKuun 67(1+6)+1-7(1*6). CopTameHT 25
KaHat cTanbHOW ABoMHOM cBMBKM Tuna TK KoHcTpykuumn 6 19(1+6+12)+1- 19(1+6+12)
COPTAMEHT (o) bebre bbb bbb bbb 29
KaHaT cTa/lbHOW [BOWHOW CBMBKM Tvma TK KoHcTpyKkuun 6 37(1+6+12+18)-*-1-37(1+6+
F12418). COPFAMEHT .ottt bbbttt ettt bttt 32
KaHaT,ﬂ,BOVIHOVI cBuBkM Tuna J1K-0 koHCcTpyKumm 6 7(1+6)+1 o. c. CopTameHT . 35
KaHaT cTanbHoi ,qBOIAHOM cBMBKM TMHA TK KOHCTpyKummn 6 19(1+6+12)+1 o. c. CopTameHT 40
KaHaTt cTanbHoW fABoiHOM cBMBKM Tuna TK KoHCTpyKummn 6-37(1*6+12+18) +1 o. c. CopTa-
MBHT ettt bbb 43
KaHart goviHoi ceuBky Tmna J1K-0 KoHCTpykumm 6-19(1+9+9)+1 o. c. CopTameHT 46
KaHart aBoiiHol cBmBkn Tmna T/IK-0 koHcTpykuum 6-37(1%6 + 15+15)+10. c. CoprameHr 51
KaHaT pBoiiHoi cBuBKM Tuna JIK-O KoHCTpykKumm 6 19(1+9+9)*7-7(1+6). CoptameHT 55
KaHar gBoiiHoi cBuBkM Trna J1K-0 KoHCTpyKuun 6-30(0+15+15)+7 0. c. CopTameHT 59
KaHaT ABOVHOM CBUBKW TPEXrpaHHOMPSAHbLIA KOHCTPYKummu 6-30(6+12+12)+1 o. c. CopTa-
<] TP 63
KaHaT aBOliHOI CBMBKM MHoOronpsgHbii Tmna JIK-P koHcTpykummn 18-19(1+6+6/6)+! o. c.

COP TAMEHT . b b bbb bbb bbb bbb 66
KaHat TpoiiHoli cBuBkM Tna JIK-P koHcTpykumm 6 7 19(1*6*6/6)+10. c. CopTameHT 7
KaHaTbl cTalbHble. KaHaT 3aKpbITbliA HECYLUWI C O4HMM CoeM 3eTO6PasHOM NPOBOMOKK Y
CePAEUHUKOM TUMA TK. COPTAMEH T oottt 75
KaHaT niockoMKoHCTpYKummn 8-47(1*6). CoprameHT ............. 17
KaHat nnockoMKOHCTPYKUMN 8-4 9<0+9)+32 0.C COPTaAMEHT covevviiicicieieieieieieieie e 79
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